z-tc)±

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA -
ES

mi protocolo 558437/2021
Nova Venécia-ES, em 17 de dezembro de 2021. Requerente GAMARA MuSal DE NOVA

VENECIA

Oficio n° 217/2021 - CMNV-ES/GAP

Chi ve consulta Protocolo Web: 96704661d?n?l.

DPprACHO DO DEL:
1) Re» btdo para arquivamento.

2) Afqulva-v> anexado ao pmresjo correspondente:

A Sua Excelência o Senhor

André mu. Silva Fagundes to ^
Prefeito

Nesta

eÇ^-rn

[  ■pa.

Diretoffa) ''a 0£l

ARQUIVO CMNV-ES

Senhor Prefeito,

Em conformidade com o art. 48 da Lei Orgânica do Município combinado com a alínea b,
inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, encaminho a Vossa
Excelência os autógrafos dos projetos aprovados, sem emendas, por maioria, pelo Plenário
desta Casa na Sessão Ordinária do dia 14 de dezembro de 2021, a saber:

1. PROJETO DE LEI N° 57/2021: revisa o plano plurianual referente ao exercício
financeiro de 2022, constante nos anexos da Lei n° 3.594, de 12 de julho de 2021,
de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva Fagundes (PDT).

2. PROJETO DE LEI N° 58/2021: estima a receita e fixa a despesa do Município
de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro de 2022,
de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva Fagundes (PDT).

3. PROJETO DE LEI N° 59/2021: dispõe sobre o pagamento por indenização dos
profissionais da educação alcançados pela Lei n° 3.621/2021, que pediram
exoneração, foram exonerados ou demitidos no período de 01/01/2021 a
30/09/2021 e autoriza a abertura de crédito adicional especial visando a
adequação orçamentária da Secretaria Municipal de Educação no exercício de
2021, de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva Fagimdes (PDT).

Atenciosamente,

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (SOLIDARIEDADE)
Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \1
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2021/12/17/del-2021/12/09-225/OFI-GAP217-2021 encaminha, autografo, docx